
 

- 1 - 

■会 長 ：髙 橋 秀 治 

■幹 事 ：藤 井 友 喜 

■会報委員長：鈴 木 敏 之 

 

事務所／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山 1-4 犬山カンツリー倶楽部内 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山1-4 犬山カンツリー倶楽部 

電 話／0568-61-2281 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

第２８５６回  例  会 （ Ｒ３．１０．２２ 金 晴れ ☀ ） 

【 創 立 ６ ０ 周 年 記 念 式 典  リ ハ ー サ ル 】  

点 鐘 髙橋 秀治会長 

R . S それでこそロータリー 

出席報告（当日報告なし） 

出席率 100％ 会員 52 名（＊出席率は紙面での報告のみ） 

 

会 長 挨 拶（髙橋 秀治会長） 

皆様こんにちは。いよいよ式典が明日に迫りました。 

皆様にはこのリトルワールドまで足を運んでいただき、

この後リハーサルということでお手間を取らせて申し

訳ございません。 

私は大体一週間以上前からお天気だけが、心配でご

ざいまして、今のところは突然の変異でもなければ、

明日は素晴らしい天気になる予定でございます。ただ

急に寒くなりまして、集合時間が大体 12℃から 13℃、

そして式典の最中が 17℃くらいまで上がるという予

報がなされております。皆様方に置かれましては風邪

をひかれないように、ご注意を願い明日はニコニコと

お集まりいただきたいと思います。 

それぞれの役割がございます。本日それぞれの委員

会に所属する皆様は、ご自分の役割をご確認の上、リ

ハーサルに臨んでいただきたいと思います。これまで

の間、私は準備として天気予報図を見る。そして、昨

日床屋に行く。その二つを準備してまいりました。そ

の他は会員の皆様のおかげで、何とか形がついたと、

深く深く感謝申し上げます。 

明日終わってから、そして 11 月の夜間に例会を変更

しまして小さいながらもパーティーということで開催

予定しておりますので、またその際には大いにこの「60

年を振り返り 次につなげる」という本年のテーマに沿

って開催したいと思いますので、どうぞよろしくお願

い申し上げまして、簡単ではございますが、本日の会

長挨拶とさせていただきます。 

今日はよろしくお願い申し上げます。 

 

幹事報告並びにリハーサル説明（藤井 友喜幹事） 

失礼します。それでは幹事報告させていただきます。 

只今会長がおっしゃった通り、明日式典となります

ので、皆様よろしくお願いいたします。明日のスケジ

ュールを今一度確認させていただきます。 

明日メンバーの皆様の集合時間は 8 時 30 分という 

 

ことになっております。それに伴いまして 8 時にシャ

トルバスが犬山駅を出発しますので、ご利用の方はよ

ろしくお願いします。そしてその後、9 時 10 分より正

門前、皆様ご存じだと思いますが、リトルワールドの

壁画があります。そこの前で、ご婦人を含めた集合写

真を撮影いたしますので、ご集合いただきますようよ

ろしくお願いいたします。9 時 30 分よりご来賓の皆様

の受付となります。受付より控室へのご案内などの対

応をお願いしたいと思います。そして、10 時 15 分か

ら、この会場でバイオリンの演奏が始まります。お客

様に 10 時 10 分約 5 分前にご案内していただいて、会

場までご来賓の皆様のご案内をお願いしたいと思いま

す。そして 10 時 30 分より式典の会式、終了は大体 12

時の予定となっております。そして式典終了後、リト

ルワールド様から園内の PR ということで、そのまま

PR のお話をいただきますので、しばらく着座にてお待

ちくださいということをご案内願いたいと思います。 

その後に園内散策となります。それで今日も皆様が

使用されている座布団クッションを明日の来賓の方に

もお配りしますが、こちらは記念品と一緒にお持ち帰

りいただくようご案内下さい。置いて行かれないよう

に、是非とも持って行ってくださいということで、ご

案内及び皆様に周知していただくようお願い致します。 

そして明日のお帰りのシャトルバスは出発時間がこ

ちらを 14時 30分と 15時 30分の 2便が出発しますの

で、明日の式典でご案内いたしたいと思います。 

それではこの後式典のリハーサルを行いたいと思い

ますが、その間に最終チェックですね。各委員会で最

終チェックがお済でない皆様は分かれていただいて、

現地にて最終チェックをお願いしたいと思います。 

それから事務局にもお問い合わせを多くいただいて

おります服装についてではございますが、基本的にカ

ジュアルということです。綿パンツ、ジャケット、カ

ーディガンなどの格好で結構かと思いますが、デニム、

短パン、スエット、ジャージ等崩しすぎた服装は控え

ていただきますようよろしくお願いいたします。ご婦

人についても同様でいいかと思いますので、よろしく

お願いいたします。 

本日の幹事報告は以上でございます。 



 

- 2 - 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 


